
  

 

 COMUNE  DI  CAPODRISE 
                        PROVINCIA DI CASERTA  

                                  

 

  

                       VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  

                                                    N° 12  del 12 Febbraio  2009      

  

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “Carnevale a Capodrise Anno 2009” Indirizzi._ 

L’anno duemilanove  il giorno dodici del mese di febbraio  alle ore   12,03 nella Sala Comunale, in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta nelle persone di: 
 

n. Cognome e nome Qualifica PRESENTE ASSENTE 

1  FATTOPACE       GIUSEPPE SINDACO x  

2  CAPOBIANCO   GIOVANNI  
VICE SINDACO X  

3  FERRARO           SILVESTRO    
ASSESSORE x  

4  PERRECA           ALESSANDRO           
ASSESSORE x  

5 SALZILLO            RAFFAELA    
ASSESSORE  X  

6 FERRARO            PIETRO       
ASSESSORE  X  

7 PONTILLO          PAOLA 
ASSESSORE  x  

  
TOTALE 7  

Il Presidente,  dr. Giuseppe Fattopace, in qualità di  Sindaco,  dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, dopodiché passa alla trattazione della seguente proposta di deliberazione 

elaborata dall’Assessore alle Politiche Sociali Giovanili e per l’infanzia, Paola Pontillo:  

 

“Premesso che: 

• le linee programmatiche di quest’ Amministrazione Comunale privilegiano le politiche socio 

– culturali –giovanili e per l’infanzia ; 

• l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno promuovere, per il prossimo Carnevale 

attività ludico - ricreative – educative e di socializzazione   a  favore dei giovani , minori e 

disabili  di Capodrise ; 

• in data 05/02/2009 , si è tenuta una apposita riunione con le associazioni del territorio,  al 

fine di conoscere  la loro disponibilità ad organizzare, in collaborazione con il Comune, la 

manifestazione  “Carnevale 2009 ”; 

• a tale invito di cooperazione, hanno  aderito le associazioni  Pro Loco Forum di Centro, e 

Noi  Voci  di donne, e Azione Cattolica S.Andrea Apostolo; 

• che la Presidente dell’ Associazione “Noi voci di donne” ha trasmesso al Comune la 

proposta di programma “ Carnevale in allegria 2009”, assunta al prot. in data 09/02/2009 

n.1578;  



  

 

 COMUNE  DI  CAPODRISE 
                        PROVINCIA DI CASERTA  

                                  

 

  

                       VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  

                                                    N° 12  del 12 Febbraio  2009      

  

 

 

 

 

 

 

 

• l’ associazione di cui sopra , oltre a descrivere il programma  ed il complesso delle iniziative 

da realizzare , ha indicato le risorse necessarie per l’evento, precisando che il costo totale 

ammonta ad  € 1000,00 iva esclusa ,ovvero €. 1000,00 e chiedendo all’Amministrazione  il 

rimborso delle spese che andrà a sostenere. 

Visto: 

• il comma 1 dell’art. 13 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi e ausili finanziari, approvato con deliberazione di C.C. n. 84 del 

04/11/1992, e modificato con successiva deliberazione n. 77 del 04/11/1994, secondo cui 

“possono essere concessi contributi a enti, associazioni e persone aventi sede nel territorio 

comunale e/o ivi operanti con iniziative, senza scopo di lucro, a sostegno di attività di 

rilevanza sociale, culturale, ricreativa, artistica, sportiva, nonché di promozione 

dell’immagine della città e dell’economia locale”; 

• il comma 3 del citato art. 13, in virtù del quale “i contributi vengono concessi in 

attrezzature e/o materiali a sostegno delle attività programmate ed in denaro”; 

• l’art. 14 del citato regolamento; 

Considerato che la proposta di programma “ Carnevale in allegria 2009” risulta meritevole di 

accoglimento, in quanto ricca di iniziative fra loro variegate e dirette alle varie fasce di età; 

Constatato, tuttavia, che il costo dell’iniziativa intesa nel suo insieme, pur essendo congruo rispetto 

a tutto quanto è previsto realizzarsi,  è sicuramente notevole rispetto a quanto, in questo particolare 

momento storico di limitatezza di risorse economico – finanziarie, il Comune di Capodrise può 

dedicare  alle attività di natura socio – culturale giovanili e per l’infanzia; 

Ritenuto, pertanto, di accettare la proposta di programma  allegato alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale (all. 1), e di poter contribuire solo parzialmente alla realizzazione della 

manifestazione di che trattasi con proprie risorse, riconoscendo, quindi, alla stessa associazioni il 

contributo a sostegno spese  da sostenere  di €. 900,00; 

PROPONE 

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati 

• Di accettare la proposta di programma “Carnevale in allegria  2009”, allegata alla presente,  

avanzata dal Presidente  dell’Associazione Noi  Voci  di donne; 

• Di contribuire  al costo della manifestazione  per un totale di  € 900,00 a sostegno delle 

spese che si andranno ad effettuare; 

• Di dare adeguata pubblicizzazione al programma, che sarà realizzato in data 22 Febbraio 

p.v.   

• Di stanziare, all’uopo, le risorse all’ Intervento 1 10 04 05 del predisponendo   bilancio di 

previsione 2009, dando atto che non superano i due  dodicesimi dello stanziamento 

dell’anno precedente 



  

 

 COMUNE  DI  CAPODRISE 
                        PROVINCIA DI CASERTA  

                                  

 

  

                       VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  

                                                    N° 12  del 12 Febbraio  2009      

  

 

 

 

 

 

 

 

• Di darsi atto che all’erogazione dei contributi di cui sopra si provvederà solo a seguito della 

presentazione del rendiconto delle spese sostenute , corredato della relativa documentazione 

fiscale. 

• Di trasmettere la presente al Responsabile  dell’Area Sociale, Pubblica Istruzione e Sport,  

per i consequenziali provvedimenti di competenza”. 

                                               

LA GIUNTA COMUNALE 
Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta presentata dall’Assessore alle Finanze. 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati  acquisiti  i prescritti pareri,  resi 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. N. 267/2000, come riportati in allegato. 

A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati 

 

                                                 DELIBERA 
Di  approvare la proposta di deliberazione di cui sopra, che qui si intende integralmente riportata.  

Di dare mandato al Responsabile del Servizio perché provveda a tutti gli atti consequenziali. 

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e, previa apposita e distinta votazione e con voto 

favorevole unanime, immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 COMUNE  DI  CAPODRISE 
                        PROVINCIA DI CASERTA  

                                  

 

  

                       VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  

                                                    N° 12  del 12 Febbraio  2009      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Il   presente   Verbale   viene   così  sottoscritto  unitamente   agli   allegat____________________________che    

constano di n.________pagine 

 

                      Il  Sindaco                        Il Segretario Comunale                       

           (dott. Giuseppe Fattopace)                         (dott.ssa    Giovanna  Laudando)               

_____________________________________________________________________________________ 

 
                                                   ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Messo Comunale: 
                                                                     ATTESTA 
     Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni  

consecutivi a partire dal_____________________al________________________  

 

                                                                                                   Il Messo Comunale 

Li___________________________________                              _________________________                                                                                

_____________________________________________________________________________________ 
                                                    IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti gli atti di Ufficio: 
                                                                                           ATTESTA 

Che la presente deliberazione 

���� è stata comunicata alla Prefettura  

���� è stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera in data_______________ prot. n._________ 

���� è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li______________________________                                             (dott.ssa Maria Cembalo) 

 

  
                                                        IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE 

Visti gli atti di Ufficio: 
                                                                                         ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione è divenuta esecutiva il__________ 

 

   Li______________________________                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              (dott.ssa Giovanna Laudando) 

 

 

E’ copia  conforme all’originale  esistente in ufficio  

 

Li______________________________                                                

                                                                                                            Il Responsabile A. A.  

 

Trasmessa copia all’ufficio proponente in data________________________________ per l’esecuzione 

 

Per ricevuta 

_____________ 


